
STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 
 

Státní tiskárna cenin, s. p.  
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 
 
Statutární orgán: 
Tomáš Hebelka, MSc  
generální ředitel 

Státní tiskárna cenin, s. p. je držitelem certifikátu ISO 14298 (Systém řízení bezpečnostního 

tisku), ISO/IEC 27001 (Systém managementu bezpečnosti informací), ISO 9001 (Systém 

managementu kvality), ISO 14001 (Systém environmentálního managementu), ISO 45001 

(Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

 

Výzva k podání nabídky 
(dále jen „výzva“ nebo „tato výzva“) 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na služby zadávané mimo 
zadávací řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dle ustanovení § 27 a 31 zákona (dále jen 
„výběrové řízení“).  
 
 
 
 
 
 
 
(dále jen “VZMR”) 

VZMR se řídí dle ustanovení § 31 zákona pouze zásadami uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 až 3 

zákona, další postupy v této VZMR nejsou stanoveny zákonem.  

Poskytování služeb spojených s personalizací 
kontaktních čipů STARCOS 

 



STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 2 z 38 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

(dále jen „zadavatel“ nebo „STC“) 

2. OSLOVENÝ DODAVATEL 

     (dále jen „oslovený dodavatel“ nebo „dodavatel“) 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL VZMR; PODMÍNKY PLNĚNÍ VZMR 

3.1. Předmětem plnění této zakázky je poskytování služeb spojených s 
personalizací čipů na plastových kartách s kontaktním čipem STARCOS 
s funkcionalitou dle nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze 
dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES ve 
znění Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1183 ze dne 11. dubna 
2024, kterým se mění nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení evropského 
rámce pro digitální identitu, které je známo pod zkráceným názvem „nařízení 

Zadavatel Státní tiskárna cenin, s. p. 

Sídlo Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 00001279 

Statutární orgán Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele Magdaléna Vyskočilová 

E-mail vyskocilova.magdalena@stc.cz 

Profil zadavatele https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html 

Identifikátor datové schránky hqe39ah 

Název: První certifikační autorita, a.s. 

Sídlo: Podvinný mlýn 2178/6, Libeň, 19000 Praha 9 

IČO: 26439395 

Statutární orgán:  Ing. Petr Budiš, Ph.D., MBA, předseda 
představenstva 

Identifikátor datové schránky: a69fvfb 

Kontaktní osoba: 
Vavrušková Jana 
e-mail: vavruskova@ica.cz 
telefon: +420 721 023 709 



STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 3 z 38 
 

eIDAS2“ (dále jen „plastové čipové karty“), které jsou opatřeny zadavatelem, 
přičemž shora uvedené služby spočívají v následujícím plnění: 

a. personalizace a datifikace kontaktního čipu STARCOS; 

b. nahrání mezilehlých a ev. kořenových certifikátů poskytovatele a 
koncového uživatele; 

c. poskytnutí licence middleware SecureStore v aktuální verzi; 

rozsah a specifikace výše uvedených služeb je stanoven v příloze č. 1 návrhu 
Smlouvy (příloha č. 1 této výzvy) (dále jen „návrh Smlouvy“) a bude dále 
konkretizovaný v objednávce objednatele (dále jen „Služby“). 

3.2. Součástí uvedeného předmětu plnění je též předání plastových čipových karet po 
provedení výše uvedených Služeb zadavateli, a to ve stejném pořadí karet, v jakém 
převzal karty k provedení plnění od zadavatele dle čl. V. odst. 8 návrhu Smlouvy. 

3.3. Zadavatel uvádí, že žádnou část této výzvy nevypracovala osoba odlišná od 
zadavatele.  

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VZMR 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZMR  

Předpokládaná hodnota činí 1 783 080 Kč bez DPH za celý předmět plnění této 
VZMR. 

6. ZPŮSOB ZAHÁJENÍ A PRŮBĚH VZMR  

6.1. Tato VZMR byla zahájena odesláním výzvy oslovenému dodavateli 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

6.2. Zadavatel tímto vyzývá osloveného dodavatele, aby případné výhrady k 
návrhu Smlouvy či jiným zadávacím podmínkám zaslal postupem 
uvedeným v článku 11 odst. 11.1., tj. písemně do konce lhůty pro podání 
nabídek uvedené v čl. 16.1 této výzvy. Zadavateli bude tímto poskytnuta 
možnost posoudit takovou výhradu a zvolit odpovídající postup (tj. návrh 
odmítnout, či částečně nebo zcela akceptovat a případně přiměřeně 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek, bude-li třeba). 

 

Kód CPV Předmět veřejné zakázky 

72410000-7 Poskytovatelé služeb 

30162000-2 Karty smart 

72000000-5  
Informační technologie: poradenství, vývoj programového 
vybavení, internet a podpora 



STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 4 z 38 
 

7. POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

8. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VZMR 

8.1. Místo plnění VZMR 

Místem plnění je v souladu s návrhem Smlouvy sídlo zadavatele a výrobní 
závod zadavatele – Výrobní závod I, na adrese Růžová 943/6, Nové Město, 
110 00 Praha 1. 

8.2. Termín realizace plnění VZMR 

Předpokládaný termín podpisu Smlouvy je po výběru dodavatele, tj. předběžně 
v dubnu/květnu 2025 a dle podmínek uvedených v čl. XIII odst. 1 návrhu 
Smlouvy. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 let ode dne nabytí její 
účinnosti, nebo do dosažení jejího finančního limitu dle čl. III odst. 3 návrhu 
Smlouvy, podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve. 

9. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1. Oslovený dodavatel je povinen v rámci své nabídky vyplnit své jednotkové 
nabídkové ceny za Služby, včetně celkové nabídkové ceny za Služby u 1 ks 
plastové čipové karty v rámci přílohy č. 2 této výzvy – Krycí list nabídky a 
vyplněnou přílohu č. 2 této výzvy učiní součástí své nabídky.  

9.2. Jednotkové nabídkové ceny uvedené v nabídce osloveného dodavatele na 
základě této výzvy musí mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští nulovou 
cenu, a to v žádné její části. Nabídkové ceny zahrnují veškeré náklady 
dodavatele spojené s plněním VZMR. 

9.3. Oslovený dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované nabídkové a 
jednotkové ceny další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných 
hodnot jednotkových nabídkových cen na různých místech v nabídce je důvodem 
pro vyloučení dodavatele z výběrového řízení. 

9.4. Celková nabídková cena a jakékoliv její části musí být uvedeny v Kč bez DPH 
s přesností na dvě desetinná místa. 

10. KVALIFIKACE DODAVATELE 

10.1. Základní způsobilost 
Oslovený dodavatel má povinnost v rámci své nabídky předložit prostou kopii 
čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti v rozsahu analogicky 
dle § 74 zákona. Účastník může využít čestné prohlášení, které je součástí 
přílohy č. 2 této výzvy – Krycí list nabídky. Čestné prohlášení nesmí být starší 
3 měsíců přede dnem zahájení VZMR.  

 



STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 5 z 38 
 

10.2. Profesní způsobilost 
Oslovený dodavatel má povinnost v rámci své nabídky předložit prostou kopii 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje.  

10.3. Předloží-li oslovený dodavatel ve své nabídce výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje v příslušném rozsahu 
doklady prokazující kvalifikaci dle čl. 10.1 a 10.2 této výzvy. Zadavatel je povinen 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní nebo profesní způsobilost není výpis 
starší než 3 měsíce.  

10.4. Technická kvalifikace     
Dodavatel k prokázání technické kvalifikace předloží prostou kopii dokladu o 
splnění normy řady ČSN EN ISO/IEC 27001 [certifikace systému 
managementu bezpečnosti informací (ISMS)]. 

Způsob prokázání: 
Certifikát systému řízení bezpečnosti informací dle ISO/IEC 27001 v platné verzi 
potvrzující, že dodavatel má zaveden tento systém, vydaného podle českých 
technických norem akreditovanou osobou, nebo předložením rovnocenného 
certifikátu vydaného podle českých technických norem akreditovanou osobou v 
členském státě Evropské unie. 

 

11. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

11.1. Oslovený dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení 
zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 
3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím 
datové schránky zadavatele, elektronicky e-mailem na adrese: 
vyskocilova.magdalena@stc.cz nebo prostřednictvím elektronického nástroje na 
adrese  https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html  

11.2. Zadavatel uveřejní písemné vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného 
znění dotazu bez identifikace dodavatele, nejpozději do 2 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti dodavatele, a to na svém profilu zadavatele / elektronickém 
nástroji. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

11.3. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti.  

11.4. Zadávací podmínky obsažené ve výzvě může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud to povaha doplnění nebo změny 
výzvy vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek.  

11.5. Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 vyhlášky 
č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 
elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a 
certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím 
elektronického nástroje je dokument doručen již okamžikem přijetí datové 



STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 6 z 38 
 

zprávy na elektronickou adresu adresáta datové zprávy v elektronickém 
nástroji. 

11.6. Zadavatel dále zdůrazňuje, že obdobně v souladu s ustanovením § 211 odst. 6 
zákona při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je 
dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta. 

12. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, a to z toho důvodu, že by hodnotil nabídku 
pouze jednoho účastníka. 

13.  DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

13.1. Pojistná smlouva  

Vybraný dodavatel je povinen v souladu s čl. XI odst. 2 návrhu Smlouvy před 
podpisem Smlouvy předložit prostou kopii pojistné smlouvy prokazující pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou dodavatelem nebo osobou, za niž dodavatel 
odpovídá, a to ve výši limitu nejméně 1.000.000 Kč. Ke splnění povinnosti podle 
tohoto odstavce postačí předložení kopie pojistné smlouvy, která splňuje 
požadavky podle návrhu Smlouvy.  

Rovnocenným dokladem pro prokázání tohoto požadavku je také prostá kopie 
pojistného certifikátu nebo prostá kopie potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 
vystaveného pojistitelem. Dodavatel je oprávněn tento doklad předložit již ve 
své nabídce. 

13.2. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou obsaženy v návrhu Smlouvy, který je pro 
dodavatele závazný. Účastník není povinen předložit návrh Smlouvy ve své 
nabídce. Chybějící informace v návrhu Smlouvy budou doplněny zadavatelem 
před jejím uzavřením dle nabídky účastníka. Účastník je však povinen ve své 
nabídce předložit čestné prohlášení, že návrh Smlouvy bez výhrad 
akceptuje a uvést údaje požadované zadavatelem v návrhu Smlouvy do 
Přílohy č. 2 výzvy – Krycí list nabídky v rozsahu uvedeném v této příloze. 

13.3. Výpis z Registru plátců DPH 

13.3.1. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, který je tuzemským plátcem 
DPH v České republice, byl spolehlivým plátcem daně podle § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Prokázání splnění tohoto požadavku bude opatřeno ze strany zadavatele, 
a to pořízením exportu či printscreenu výpisu z registru plátců DPH z 
databáze zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Číslo účtu, vyplněné dodavatelem do Krycího listu nabídky, v 
souladu s požadavkem uvedeným v čl. 13.2 této výzvy, musí být shodné s 
číslem účtu uvedeném v registru plátců DPH. 

 



STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 7 z 38 
 

13.4. Seznam poddodavatelů 

Dodavatel v nabídce předloží seznam poddodavatelů spolu s uvedením, jaká 
část této VZMR bude realizována poddodavatelem – s uvedením druhu 
dodávek, služeb nebo stavebních prací a s uvedením procentuálního (%) 
finančního podílu na VZMR (příloha č. 3 této výzvy). Pokud dodavatel nemá v 
úmyslu zadat žádnou část VZMR poddodavateli je rovněž povinen předložit 
čestné prohlášení o této skutečnosti v rámci své nabídky (příloha č. 5 této výzvy).  

V případě, že dodavatel prokazuje část kvalifikace prostřednictvím 
poddodavatele, musí tento poddodavatel poskytnout plnění určené k plnění 
VZMR nebo věci nebo práva, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění VZMR, a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal 
kvalifikaci za dodavatele. 

13.5. Střet zájmů  

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, se analogicky nesmí účastnit tohoto řízení jako účastník 
řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje 
kvalifikaci. 

Účastník je povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (součástí přílohy č. 2 této výzvy – Krycí list nabídky). 

13.6. Sankce v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny 

V souvislosti zejména s: 

- nařízením Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení 
Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v 
platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto 
všech nařízení; 

je dodavatel povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (součástí přílohy č. 2 této výzvy – Krycí list nabídky). 

14. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

S ohledem na předmět VZMR zadavatel prohlídku místa plnění nekoná.  

15. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

15.1. Nabídka bude podána v českém jazyce. Pokud bude jakákoli část nabídky v jiném 
jazyce než českém, zadavatel je oprávněn účastníka vyzvat k předložení prostého 



STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 8 z 38 
 

překladu do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce dodavatel předkládá 
bez překladu do českého jazyka.  

15.2. Podaná nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zadavatelem, 
včetně požadovaných dokladů a informací. 

15.3. Veškeré části nabídky musí být dobře čitelné. Žádná část nabídky nesmí 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

15.4. Zadavatel nepožaduje po dodavateli, aby veškeré doklady či prohlášení byly 
podepsány statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. Dodavatel podáním nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje stvrzuje, že nabídku podala osoba oprávněná činit 
tyto úkony a podáním nabídky zároveň dodavatel souhlasí se zadávacími 
podmínkami stanovenými zadavatelem a zákonem. 

16. FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, PODÁNÍ NABÍDKY 

16.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 04.04.2025 v 9:00 hodin.  

16.2. Nabídku dodavatel zpracuje písemně v elektronické podobě. 

16.3. Podání nabídek v elektronické podobě: 

• Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na internetové adrese:  
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

• Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské 
příručce“ na internetové adrese: 
https://mfcr.ezak.cz/manual.html 

• Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že není požadováno 
nabídku podepsat elektronicky.  

16.4. Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení nabídky:  

a) Krycí list nabídky s doplněnými údaji, včetně čestných prohlášení (příloha č. 
2 této výzvy), 

b) Doklady k profesní způsobilosti dle čl. 10 odst. 10.2., 

c) Seznam poddodavatelů dle čl. 13 odst. 13.4. (příloha č. 3 této výzvy), 

d) Doklady k technické kvalifikaci dle čl. 10 odst. 10.4.  

16.5. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů 
obsažený v tomto článku výzvy slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele 
při kompletaci nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, 
povinnost, jehož doložení do nabídky by event. vyplývala z výzvy, nemůže se 
dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na 
tento výčet dokumentů. 

17. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídky proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to bez přítomnosti veřejnosti. 



STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 9 z 38 
 

18. PRÁVA ZADAVATELE 

18.1. V souladu se zásadou transparentnosti a dalšími nemůže být po uplynutí lhůty pro 
podání nabídky nabídka měněna, a to zejména ve smyslu údajů relevantních pro 
hodnocení. Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k objasnění 
předložené nabídky (vysvětlení případných nesrovnalostí, rozporů či nejasností) 
či doplnění předložené nabídky o další či chybějící údaje, doklady, vzorky nebo 
modely (zejména v části prokazování kvalifikace a dalších), které nebudou 
hodnoceny podle kritérií hodnocení. Za objasnění se považuje i oprava 
položkového rozpočtu, pokud tím není dotčena celková nabídková cena nebo jiné 
kritérium hodnocení nabídek. 

18.2. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, pokud nabídka neobsahuje 
všechny požadované náležitosti, podmínky a doklady, nebo je nabídka po 
obsahové stránce nesouladná s požadovaným předmětem zakázky.  

18.3. Zadavatel je oprávněn toto výběrové řízení zrušit, a to i bez udání důvodu, 
nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení zadavatel 
informuje do 3 pracovních dnů všechny dodavatele, kteří podali nabídku ve lhůtě 
pro podání nabídek. 

18.4. V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek, 
zadavatel oznámí zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto 
výběrové řízení zahájil.  

18.5. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

18.6. Zadavatel oznámí své rozhodnutí o výběru dodavatele všem dodavatelům, kteří 
podali nabídku. 

19.  PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Návrh Smlouvy  

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky včetně čestných prohlášení 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

.................................................................. 

Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 
za zadavatele 
Státní tiskárna cenin, s. p.



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 
 

 
Stránka 10 z 38 

 

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ 

SLUŽEB SPOJENÝCH S PERSONALIZACÍ 

KONTAKTNÍCH ČIPŮ STARCOS 
evidovaná u objednatele pod č. 017/OS/2025 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

a 
v souladu se § 27 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

(dále jen „rámcová dohoda“). 

mezi: 

Objednatel:      Státní tiskárna cenin, s. p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl ALX, vložka 296 
IČO:    00001279 
DIČ:   CZ00001279 
zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc,  

generálním ředitelem 
 bankovní spojení:  Česká národní banka 
  číslo účtu:  1602011/0710  

(dále jen „objednatel“ nebo „STC“) 
 

a 

Poskytovatel:  
[bude doplněno objednatelem před podpisem smlouvy na základě nabídky poskytovatele] 

se sídlem [•] 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [•] 
zastoupen: [•] 

       IČO:  [•] 
        DIČ:  [•] 

 
bank. spojení: [•] 
číslo účtu: [•] 
(dále jen „poskytovatel") 

(dále společně označovány jako „smluvní strany“). 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

za objednatele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

za poskytovatele: [•]  

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 11 z 38 
                                                                                                                             

za objednatele:  Karel Karafiát, produktový specialista 

   tel. č. 236 031 324, 602 298 429, karafiat.karel@stc.cz 

za poskytovatele: [•] 

 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledku zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Poskytování služeb spojených s personalizací kontaktních čipů 
STARCOS“ (dále jen „VZMR“). Podkladem pro tuto rámcovou dohodu je rovněž nabídka 
Poskytovatele řádně podaná ve lhůtě stanovené v rámci VZMR, jejíž obsah je smluvním 
stranám znám (dále jen „Nabídka“). 

2. Při výkladu obsahu této rámcové dohody jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 
podmínkám vztahujícím se k VZMR s názvem „Poskytování služeb spojených s 
personalizací kontaktních čipů STARCOS“, k účelu daného VZMR a dalším úkonům 
smluvních stran učiněným v průběhu VZMR. Ustanovení právních předpisů o výkladu 
právních jednání tím nejsou nijak dotčena.  

3. Tato rámcová dohoda upravuje způsob uzavírání jednotlivých dílčích smluv na základě 
objednávek objednatele za účelem zajištění služeb souvisejících s personalizací čipů na 
plastových čipových kartách, opatřených objednatelem, podmínky provádění dílčího 
předmětu plnění ze strany poskytovatele, jakož i další práva a povinnosti smluvních stran 
související s realizací jednotlivých objednávek na základě této rámcové dohody.  

4. Poskytovatel bere na vědomí, že objednateli nevzniká na základě této rámcové dohody 
povinnost uzavřít žádnou dílčí smlouvu. 

 

II. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Předmětem této rámcové dohody je závazek poskytovatele v souladu a za podmínek 
stanovených touto rámcovou dohodou včetně její přílohy, v souladu a dle platných právních 
a technických nařízení a technických norem a dle jednotlivých zadání objednatele v 
objednávce poskytnout služby spojené s personalizací čipů na plastových kartách s 
kontaktním čipem STARCOS s funkcionalitou dle nařízení Evropského Parlamentu a 
Rady (EU č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 
1999/93/ES ve znění Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1183 ze dne 11. 
dubna 2024, kterým se mění nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení evropského 
rámce pro digitální identitu, které je známo pod zkráceným názvem „nařízení eIDAS2“ (dále 
jen „plastové čipové karty“), které jsou opatřeny objednatelem, přičemž shora uvedené 
služby spočívají v následujícím plnění: 

a. personalizace a datifikace kontaktního čipu STARCOS; 

b. nahrání mezilehlých a ev. kořenových certifikátů poskytovatele a koncového 
uživatele; 

c. poskytnutí licence middleware SecureStore v aktuální verzi; 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 12 z 38 
                                                                                                                             

rozsah a specifikace výše uvedených služeb je stanoven v příloze č. 1 této rámcové dohody 
(Specifikace služeb souvisejících s personalizací čipů) a bude dále konkretizovaný v 
objednávce objednatele (dále jen „Služby“). Součástí uvedeného závazku je též povinnost 
poskytovatele předat tyto plastové čipové karty po provedení Služeb objednateli (dále 
také souhrnně jako „předmět plnění“).  

2. Poskytovatel je povinen provádět předmět plnění řádně, včas, s odbornou péčí, vlastním 
jménem, na vlastní odpovědnost a v souladu s rámcovou dohodou, předcházet vzniku škod 
a chránit oprávněné zájmy objednatele, se kterými byl srozuměn či které jsou zřejmé s 
ohledem na odbornou kvalifikaci poskytovatele. 

3. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli potřebnou součinnost umožňující zejména 
kontrolu kvality a rozsahu provádění předmětu plnění. Poskytovatel je povinen písemně 
upozorňovat objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu 
na právech objednatele či vznik škody. Pokud objednatel i přes písemné upozornění na 
splnění svých pokynů trvá, neodpovídá poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou. 

4. Objednatel je povinen poskytovateli poskytnout součinnost potřebnou k řádnému plnění 
jeho povinností podle rámcové dohody. Objednatel je za účelem plnění rámcové dohody 
poskytovatelem povinen zejména: 

a) předat poskytovateli podklady nezbytné pro provádění předmětu plnění 
poskytovatelem; 

b) předat poskytovateli plastové čipové karty nezbytné pro provádění předmětu plnění 
poskytovatelem. 

Podmínky součinnosti jsou dále uvedeny v této rámcové dohodě. 

5. Objednatel se zavazuje předmět plnění poskytovatelem řádně dodaný v požadovaném 
množství, druhu, jakosti a termínu převzít a zaplatit za něj cenu v souladu s touto rámcovou 
dohodou.  

 

III. DÍLČÍ SMLOUVY 

1. Předmět plnění bude realizován dílčím způsobem podle potřeb objednatele na základě 
dílčích písemných objednávek objednatele, které jsou návrhem na uzavření dílčí smlouvy 
(dále jen „objednávka“), a potvrzení těchto objednávek poskytovatelem, jež jsou přijetím 
návrhu na uzavření dílčí smlouvy. 

2. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje objednatele; 

b) vymezení rozsahu předmětu plnění, tj. zejména konkrétní vymezení požadovaných 
Služeb, včetně množství a specifikace plastových čipových karet, které jsou 
předmětem provedení daných Služeb; 

c) další požadavky na předmět plnění; 

d) lhůtu plnění; 

e) označení osoby činící objednávku, jež je oprávněna jednat jménem objednatele. 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 13 z 38 
                                                                                                                             

V případě pochybností je poskytovatel povinen vyžádat si od objednatele doplňující 
informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se z 
tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění dílčího předmětu plnění.  

Minimální počet plastových čipových karet, u kterých může objednatel požadovat Služby 
v rámci jedné objednávky, není stanoven. 

3. Objednatel může vyzvat poskytovatele k poskytnutí Služeb v souladu s touto rámcovou 
dohodou až do výše finančního objemu 2 000 000 Kč bez DPH, tj. zákonného finančního 
limitu pro veřejné zakázky malého rozsahu. 

4. Objednávka bude poskytovateli zasílána elektronicky na e-mailovou adresu poskytovatele: 
[bude doplněno objednatelem před podpisem smlouvy na základě nabídky poskytovatele]. 

5. Poskytovatel je povinen objednateli obratem písemně potvrdit přijetí této objednávky na e-
mailovou adresu objednatele purchasing@stc.cz, a to nejpozději do 2 pracovních dnů od 
jejího obdržení. Dílčí smlouva je uzavřena okamžikem, kdy objednatel obdrží písemné 
potvrzení objednávky.  

6. Jednotlivé dílčí smlouvy podléhající povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají 
účinnosti dnem jejich uveřejnění v registru smluv. Ostatní dílčí smlouvy nepodléhající 
povinnosti uveřejnění v registru smluv nabývají účinnosti dnem jejich potvrzení 
poskytovatelem. 

 

 

IV. VĚCI URČENÉ K PROVEDENÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Objednatel je povinen předat poskytovateli do 2 pracovních dní po uzavření dílčí smlouvy 
plastové čipové karty určené k provedení předmětu plnění, a to na adresu sídla 
poskytovatele. Plastové čipové karty mohu být předány poskytovateli jak po již provedené 
grafické personalizaci, tak čisté bez grafické personalizace, a to dle konkrétního případu 
koncového uživatele. Předání a převzetí bude oboustranně potvrzeno protokolem 
podepsaným zmocněnci pro jednání věcná a technická. Ve vztahu k předaným plastovým 
čipovým kartám má poskytovatel povinnosti jako schovatel. 

2. Pokud budou data a podklady, zejména v případě již graficky personalizovaných plastových 
čipových karet od objednatele, popř. jejich část bude naplňovat definici ustanovení § 4 písm. 
a) zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZOU“), smluvní strany se zavazují předávat, popř. činit jakékoliv dispozice s 
těmito daty a data uchovávat, pouze za podmínek splňujících požadavky na ochranu 
osobních údajů podle ZZOU, popř. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“).  

3. Každá ze smluvních stran je odpovědná za dodržování svých závazků v souvislosti se 
ZZOU a Nařízení GDPR, a to v rozsahu plnění předmětu této rámcové dohody.  

4. Smluvní strany se zavazují před zahájením plnění této rámcové dohody, resp. před prvním 
objednávkou objednatele uzavřít samostatnou smlouvu o ochraně osobních údajů ve 
smyslu § 6 ZZOU a příslušných částí Nařízení GDPR, dle přílohy č. 2 této rámcové dohody. 

 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 14 z 38 
                                                                                                                             

V. MÍSTO A LHŮTA PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Poskytovatel je povinen předat předmět plnění objednateli ve výrobním závodu 
nacházejícím se na adrese jeho sídla Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 (dále jen 
„místo plnění“).  

2. V případě objednávky nad 500 kusů plastových čipových karet, garantuje poskytovatel 
objednateli podpisem této rámcové dohody výrobní kapacitu na poskytnutí Služeb pro 
množství 500 (slovy: pět set) kusů plastových čipových karet za každý pracovní den. 
Poskytovatel je povinen provést a předat dílčí předmět plnění objednateli v rozsahu dílčí 
smlouvy nejpozději v následujících lhůtách plnění, přičemž lhůta plnění počíná běžet ode 
dne, kdy byla objednávka, resp. její doručení, potvrzeno poskytovatelem dle čl. III odst. 5 
této rámcové dohody, pokud se nejedná o dílčí smlouvy podléhající zveřejnění v registru 
smluv ve smyslu čl. III odst. 6 této smlouvy, které nabývají účinnost až jejich zveřejněním.: 

Počet plastových čipových 
karet v objednávce 
objednatele: 

Lhůta plnění: 

1-500 ks 3 pracovní dny 

501 ks a více Počet pracovních dní odpovídající podílu 
množství karet v objednávce objednatele a 
garantované výrobní kapacity poskytovatele, 
tj. 500 (slovy: pět set) kusů karet za každý 
pracovní den, zaokrouhleného na celé dny 
nahoru plus 1 pracovní den. 

 

3. Předání a převzetí provedeného dílčího předmětu plnění bude oboustranně potvrzeno 
předávacím protokolem o předání a převzetí podepsaným zmocněnci pro jednání věcná a 
technická (dále jen „předávací protokol“), tj. dílčí předmět plnění je předán podpisem 
předávacího protokolu. 

4. Na předávacím protokolu musí být uvedeny následující údaje: 

a) identifikační údaje poskytovatele a objednatele, 
b) číslo předávacího protokolu a datum vystavení, 
c) číslo objednávky, 
d) číslo pozice/poř. číslo z objednávky, 
e) číslo zakázky (pokud je na objednávce uvedena), 
f) počet předávaných kusů plastových čipových karet, 
g) místo a datum předání a převzetí. 

5. Přepravu předmětu plnění do místa plnění zabezpečuje poskytovatel na své nebezpečí a 
vlastní náklady v souladu s dodacími podmínkami DAP dle INCOTERMS 2020. 
Poskytovatel se zavazuje, že předmět plnění opatří pro přepravu a následné skladování 
způsobem, který je obvyklý pro tento druh předmětu plnění v obchodním styku tak, aby bylo 
zajištěno uchování, ochrana a jakost předmětu plnění. Každá dodávaná zásilka bude řádně 
označena s uvedením předmětu plnění a údajem o jeho hmotnosti. 

6. Poskytovatel je povinen informovat objednatele o termínu předání dílčího předmětu plnění 
na elektronickou adresu purchasing@stc.cz, a to nejméně 2 pracovní dny přede dnem 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 15 z 38 
                                                                                                                             

předání. Poskytovatel předá dílčí předmět plnění fyzicky vlastním zaměstnancem v místě 
plnění. 

7. Předání předmětu plnění je možné v pracovní dny od 6:00 do 14:00 hodin, neurčí-li 
objednatel jinak.  

8. Poskytovatel je povinen při předání uskutečněného plnění, tj. datifikovaných karet 
objednateli dodržet stejné pořadí karet, v jakém převzal karty jako věci určené k provedení 
plnění od objednatele. 

9. Plnění poskytovatele se považuje za splněné, pokud je dodáno včas a řádně, tj. prosté 
jakýchkoliv vad množství, jakosti či právních vad, včetně doprovodných písemných 
dokladů. 

VI. CENA  

1. Cena za provedení předmětu plnění v Kč bez DPH je stanovena jako násobek počtu 
plastových čipových karet a ceny celkem za skutečně provedené Služby u daného počtu 
plastových čipových karet: 

Poskytovaná služba: Cena v Kč bez DPH 
za poskytnutí 
Služby: 

Personalizace a datifikace kontaktního čipu STARCOS u 
1 ks plastové čipové karty 

[jednotkovou cenu 
služby doplní objednatel 
na základě nabídky 
poskytovatele před 
podpisem smlouvy] 

Nahrání mezilehlých a ev. kořenových certifikátů 
poskytovatele a koncového uživatele u 1 ks plastové 
čipové karty 

[jednotkovou cenu 
služby doplní objednatel 
na základě nabídky 
poskytovatele před 
podpisem smlouvy]  

Poskytnutí licence middleware SecureStore v aktuální 
verzi k 1 ks plastové čipové karty 

[jednotkovou cenu 
služby doplní objednatel 
na základě nabídky 
poskytovatele před 
podpisem smlouvy]  

Cena celkem za Služby u 1 ks plastové čipové karty: [jednotkovou cenu za 
Služby doplní 
objednatel na základě 
nabídky poskytovatele 
před podpisem smlouvy] 

 

2. Shora uvedené jednotkové ceny jsou stanoveny jako ceny maximální, nepřekročitelné a 
platné po celou dobu platnosti a účinnosti této rámcové dohody. 

3. Cena dle tohoto článku je konečná a obsahuje veškeré náklady poskytovatele na předmět 
plnění, stejně jako veškeré náklady na dopravu předmětu plnění, balné a nevratné obaly.  

4. DPH bude účtována podle právních předpisů platných a účinných v den uskutečnění 
zdanitelného plnění.  



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 16 z 38 
                                                                                                                             

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za provedení předmětu plnění, stanovená v čl. VI této rámcové dohody, bude 
objednatelem uhrazena bezhotovostní platbou na základě daňového dokladu (faktury) 
poskytovatele za každý provedený dílčí předmět plnění, tj. za každé uskutečněné plnění 
objednávky ve smyslu čl. III odst. 1 rámcové dohody 

2. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za provedení dílčího předmětu plnění vzniká 
poskytovateli v den předání provedeného dílčího předmětu plnění, tj. v den podpisu 
předávacího protokolu (dnem protokolárního převzetí). Přílohou daňového dokladu 
(faktury) je kopie podepsaného předávacího protokolu. 

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu 
dle příslušných právních předpisů a této rámcové dohody. Ke každému provedenému 
dílčímu předmětu plnění je poskytovatel povinen vystavit samostatný daňový doklad 
(fakturu). Kromě náležitostí daňového doklade bude daňový doklad (faktura) obsahovat, 
také zejména: 

a) identifikační údaje poskytovatele a objednatele, zahrnující IČO poskytovatele a 
objednatele, 

b) číslo příslušné objednávky, 
c) číslo příslušného předávacího protokolu, 
d) číslo zakázky (pokud je na objednávce uvedena), 
e) kód zboží dle IS ve formátu STC (pokud je na objednávce uveden), 
f) počet fakturovaných kusů a měrnou jednotku, 
g) jednotkovou cenu předmětu plnění, 
h) celkovou cenu za předmět plnění, 
i) označení a specifikaci předmětu plnění. 

4. Splatnost daňového dokladu (faktury) řádně vystaveného poskytovatelem je 30 dnů ode 
dne jeho vystavení. Poskytovatel je povinen doručit daňový doklad (fakturu) objednateli na 
e-mailovou adresu podatelna@stc.cz. Zaplacením se pro účely této rámcové dohody 
rozumí den připsání příslušné částky na účet poskytovatele uvedený na titulní straně této 
rámcové dohody. 

5. V případě, že jakýkoli daňový doklad (faktura) vystavený poskytovatelem nebude 
obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je 
objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) vrátit poskytovateli s uvedením důvodu 
vrácení, aniž se dostane do prodlení s placením. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode 
dne doručení řádně opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

6. Objednatel neposkytuje poskytovateli jakékoli zálohy na cenu za provedení předmětu 
plnění. 

7. Poskytovatel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele provádět jakékoli 
zápočty svých pohledávek vůči objednateli proti jakýmkoli pohledávkám objednatele vůči 
poskytovateli. 

8. Poskytovatel není oprávněn postoupit pohledávky za objednatelem z rámcové dohody 
nebo v souvislosti s ní.  

9. Poskytovatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za objednatelem 
z rámcové dohody nebo v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby. 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 17 z 38 
                                                                                                                             

10. V případě, že poskytovatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za objednatelem 
z rámcovém dohody v rozporu s předchozími ustanoveními, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem 
započtení, postoupení nebo zastavení. 

 
11. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni uzavření této rámcové dohody není v likvidaci a není 

vůči němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni 
uzavření této rámcové dohody správce daně nerozhodl, že poskytovatel je nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„ZDPH“). Poskytovatel je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění 
skutečnosti dle první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že je 
poskytovatel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně poskytovatel, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti 
a účinnosti této rámcové dohody prohlášení poskytovatele uvedená v tomto odstavci 
ukážou jako nepravdivá, nebo poskytovatele poruší povinnost oznámit objednateli 
skutečnost uvedenou v předchozí větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této rámcové dohody. 

12. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
objednatele na základě této rámcové dohody bude od data podpisu této rámcové dohody 
do ukončení její platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 
odst. 2 ZDPH, v opačném případě je poskytovatel povinen sdělit objednateli jiný bankovní 
účet řádně zveřejněný ve smyslu § 96. Pokud bude poskytovatel označen správcem daně 
za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 
nastala. 

13. Pokud objednateli vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od poskytovatele, nebo se objednatel důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele 
uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně, tzn., že je poskytovatel oprávněn odvést 
částku DPH podle faktury-daňového dokladu vystavené poskytovateli přímo příslušnému 
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH. 

14. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči objednateli v 
částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení rámcové dohody za 
uhrazenou. Zároveň je objednatel povinen poskytovatele o takové úhradě bezprostředně 
po jejím uskutečnění písemně informovat. 
 
VIII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMAČNÍ PODMÍNKY 

1. Poskytovatel odpovídá za řádné provedení předmětu plnění spočívající zejména v předání 
požadovaného počtu plastových čipových karet po provedení požadovaných Služeb dle 
objednávky objednatele a za dodržení technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
rámcové dohody (dále jen „Personalizovaná karta“). 

2. Záruční doba za kvalitu předmětu plnění činí 24 měsíců ode dne jeho předání objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn vytknout vady předaných 
Personalizovaných karet kdykoli v průběhu záruční doby uvedené v odstavci 2 tohoto 
článku rámcové dohody. 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 18 z 38 
                                                                                                                             

4. Vadou se rozumí stav, kdy funkce, jakost nebo množství Personalizovaných karet není v 
souladu s podmínkami specifikovanými v této rámcové dohodě. Za vadu Personalizované 
karty bude zejména považováno: 

a. nemožnost zobrazení obsahu Personalizované karty prostřednictvím middleware 
SecureStore, 

b. nemožnost uložení osobních certifikátů. 

5. V případě vadného plnění poskytovatele budou nároky z vad řešeny buď dodáním 
chybějícího počtu Personalizovaných karet v souladu s požadavky objednatele nebo 
přiměřenou slevou. Volba nároku z vad náleží výhradně objednateli. 

6. Vytčené vady budou předmětem reklamačního řízení, přičemž lhůta pro posouzení a 
vyřízení reklamace činí 15 pracovních dnů. Lhůta se počítá ode dne, kdy byly vadné 
Personalizované karty s reklamačním protokolem doručeny poskytovateli.  

7. V případě požadavku objednatele na dodání chybějících Personalizovaných karet dodá 
poskytovatel objednateli chybějící Personalizovanou kartu ve lhůtě plnění dle čl. V odst. 
2 této rámcové dohody, přičemž lhůta plnění počíná běžet ode dne písemného uplatnění 
reklamace dle odst. 6 tohoto článku. Na takto nově předanou Personalizovanou kartu 
počíná znovu běžet záruční doba dle odst. 2 tohoto článku. 

8. V případě zjištění vady Personalizované karty je poskytovatel povinen kromě uspokojení 
nároků objednatele z vadného plnění uhradit objednateli také prokazatelně vzniklé náklady 
v souvislosti s výrobou plastové čipové karty, popř. i jiné náklady či škody vzniklé v důsledku 
vadného poskytnutí předmětu plnění.  

9. Poskytovatel neodpovídá za vady karty způsobené špatnou kvalitou vstupních dat, zejména 
věcnou nesprávností, popř. neúplností a integritou dat k personalizaci předávaných 
objednatelem. 

IX. OCHRANA BEZPEČNOSTI INFORMACÍ 

1. Smluvní strany nejsou oprávněny zpřístupnit třetí osobě neveřejné informace, které získaly 
či získají při vzájemné spolupráci, jakož i informace spojené s vytvořením a obsahem této 
rámcové dohody. To neplatí, mají-li být za účelem plnění této rámcové dohody potřebné 
informace zpřístupněny zaměstnancům smluvních stran nebo dalším osobám 
(zpracovatelům informací), kteří se podílejí na plnění dle této rámcové dohody, a to za 
stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto článku, a vždy jen 
v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné plnění této rámcové dohody. 

2. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit, že povinnosti vyplývající z tohoto článku budou 
dodržovány všemi osobami, které se s neveřejnými informacemi seznámily dle předchozího 
odstavce. Porušení závazku mlčenlivosti ze strany těchto osob je považováno za porušení 
způsobené smluvní stranou, která jim neveřejné informace poskytla. 

3. Za neveřejné informace jsou považovány veškeré informace vzájemně poskytnuté 
v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné formě, jakož i know-how, které mají 
skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné, a dále informace, které jsou písemně označeny jako diskrétní 
(zkratka "DIS") nebo u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 
neveřejné. 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 19 z 38 
                                                                                                                             

4. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit utajení informací, které některá ze smluvních 
stran označí za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. Informace 
spadající pod obchodní tajemství jsou povinny smluvní strany utajit minimálně ve stejném 
rozsahu povinností jako neveřejné informace vymezené touto rámcovou 
dohodou..  Informace označené smluvními stranami jako obchodní tajemství nebudou 
zveřejněny v registru smluv ve smyslu čl. XIV odst. 11 této rámcové dohody. 

5. V této souvislosti se smluvní strany zejména zavazují: 

a) nesdělit neveřejné informace třetím osobám; 
b) zajistit, aby neveřejné informace nebyly zpřístupněny třetím osobám; 
c) zabezpečit data či údaje v jakékoli formě, včetně jejich kopií, obsahující neveřejné 

informace, před zneužitím třetími osobami a zajistit proti ztrátě. 

6. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy: 

a) smluvní strana prokáže, že je daná informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost sama způsobila; 

b) smluvní strana prokáže, že měla danou informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c) smluvní strana obdrží od druhé strany písemný souhlas zpřístupňovat dále danou 
informaci; 

d) je zpřístupnění dané informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e) auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění 
vyplývajícího z příslušných právních předpisů. 

7. Smluvní strany se zavazují na žádost druhé smluvní strany: 

a) vrátit všechny neveřejné informace, které byly předány „hmotnou formou“ 
(zejména písemně či elektronicky), a jakékoliv další materiály obsahující nebo 
odvozující neveřejné informace; 

b) vrátit či zničit kopie, výpisy nebo jiné celkové nebo částečné reprodukce či 
záznamy neveřejných informací; 

c) zničit bez zbytečného odkladu všechny dokumenty, memoranda, poznámky 
a ostatní písemnosti vyhotovené na základě neveřejných informací; 

d) zničit materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 
obsahující neveřejné informace ve smyslu této rámcové dohody. 

Smluvní strany se rovněž zavazují zajistit, že totéž učiní všechny další osoby, které 
se s neveřejnými informacemi seznámily prostřednictvím jedné ze smluvních stran. 

8. Zaměstnanec povinné smluvní strany, který byl zničením dokumentů ve smyslu 
předchozího odstavce pověřen, na výzvu druhé smluvní strany písemné potvrdí zničení 
příslušných dokumentů. 

9. V případě, že se některá ze smluvních stran, resp. její zaměstnanci nebo další osoby 
(zpracovatelé informací) hodnověrným způsobem dozví, popřípadě budou mít odůvodněné 
podezření, že došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněnému subjektu, jsou 
povinni o tom bez zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu. 

10. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o neveřejných informacích získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní stranou trvá i po 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 20 z 38 
                                                                                                                             

ukončení platnosti a účinnosti této rámcové dohody. Závazek mlčenlivosti přechází i na 
případné právní nástupce smluvních stran. 
 

X. SANKCE 

1. V případě prodlení poskytovatele s provedením dílčího předmětu plnění ve lhůtě dle čl. V 
odst. 2 této rámcové dohody je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1 % z ceny dílčího předmětu plnění (bez DPH), s jehož řádným dodáním je 
poskytovatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě nesplnění povinnosti poskytovatele sjednané v čl. V odst. 6 rámcové dohody, tj. 
oznámení termínu předání dílčího předmětu plnění, je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč. 

3. V případě prodlení poskytovatele s vyřízením reklamace ve lhůtě v čl. VIII odst. 6 rámcové 
dohody je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ceny 
reklamovaného vadného plnění (bez DPH) za každý započatý den prodlení se splněním 
stanovené povinnosti. 

4. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad reklamovaných karet dle čl. VIII odst. 
7 této rámcové dohody je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny reklamovaných vadných karet za každý započatý den prodlení. 

5. V případech porušení povinností vyplývajících z čl. IX této rámcové dohody má objednatel 
právo na smluvní pokutu ve výši 300 000 Kč za každý zjištěný případ porušení těchto 
povinnosti. 

6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu vzniká poskytovateli do 30 kalendářních dnů ode dne 
vystavení faktury objednatele poskytovateli k zaplacení smluvní pokuty. 

7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit závazky přijaté touto 
rámcovou dohodou. 

8. Ujednáním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody v celém jejím 
rozsahu. 

 
XI. PROHLÁŠENÍ A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel je oprávněn plnit tuto rámcovou dohodu nebo její část prostřednictvím svého 
poddodavatele(ů) pouze v případě předchozího písemného souhlasu objednatele. V 
případě, že poskytovatel použije poddodavatele ve smyslu předchozí věty, není jakkoli 
dotčena odpovědnost poskytovatele za případné nesplnění či vadné plnění příslušných 
závazků a poskytovatel má i nadále odpovědnost za plnění předmětu této rámcové dohody 
jako by ji plnil sám.  

Rámcová dohoda nebude měněna z důvodu použití poddodavatelů. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je v dostatečné míře pojištěn pojištěním odpovědnosti za újmu 
způsobenou poskytovatelem nebo osobou, za niž poskytovatel odpovídá s limitem 
pojistného plnění minimálně 1.000.000 Kč. Poskytovatel je povinen předložit objednateli 
doklad o tomto pojištění nejpozději při podpisu této rámcové dohody (prostou kopii pojistné 
smlouvy nebo prostou kopii pojistného certifikátu). Poskytovatel se zavazuje, že pojištění 
v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této rámcové dohody, a 
na požádání objednatele je poskytovatel toto povinen toto prokázat nejpozději do 5 
pracovních dnů od takové žádosti objednatele. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že ve smyslu: 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 21 z 38 
                                                                                                                             

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 269/2014), a 
b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, 
v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 
c) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, v platném 
znění, (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  
 

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 
 

4. Poskytovatel dále prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské 
zdroje nebudou pro účely plnění rámcové dohody, přímo ani nepřímo zpřístupněny 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení 
č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

5. Pokud by mělo v průběhu platnosti a účinnosti rámcové dohody, dojít k nedodržení 
podmínek uvedených v odst. 3 nebo 4 tohoto článku rámcové dohody, poskytovatel se 
zavazuje bezodkladně, od momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této 
skutečnosti písemně objednatele informovat.  

6. V případě porušení některé z povinností v odst. 3, 4 nebo 5 tohoto článku rámcové dohody 
ze strany poskytovatele nebo ukáže-li se prohlášení dle odst. 3 nebo 4 tohoto článku 
rámcové dohody nepravdivým, má objednatel právo uplatnit vůči poskytovateli nárok na 
smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a poskytovatel je povinen ji za každý jednotlivý případ 
porušení uhradit. 

7. Porušení povinnosti poskytovatele dle odst. 3, 4 nebo 5 tohoto článku rámcové dohody je 
považováno za podstatné porušení rámcové dohody, na jehož základě má objednatel 
právo od rámcové dohody odstoupit. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu rámcové dohody disponuje a má platný 
certifikát ISO/IEC 27001 – Systém řízení bezpečnosti informací a je povinen ho po celou 
dobu platnosti a účinnosti této rámcové dohody udržovat v platnosti. Poskytovatel je 
povinen na požádání objednatele kdykoli prokázat splnění této své povinnosti, a to 
nejpozději do 10 kalendářních dnů od doručení takové žádosti objednatele. Porušení 
povinnosti poskytovatele udržovat v platnosti certifikát ISO/IEC 27001 po celou dobu 
platnosti a účinnosti této rámcové dohody, nebo skutečnost, že poskytovatel neprokázal 
držení tohoto certifikátu na výzvu objednatele dle tohoto odstavce, představuje podstatné 
porušení rámcové dohody ve smyslu ujednání uvedeném v článku XIII odst. 5 rámcové 
dohody. 
 

 XII.  VYŠŠÍ MOC 

1. Pro účely této rámcové dohody znamená "vyšší moc" takovou mimořádnou a 
neodvratitelnou událost mimo kontrolu smluvní strany, jež se na ni odvolává, kterou 
nemohla předvídat při uzavření této rámcové dohody a která jí brání v plnění závazků 
vyplývajících z této rámcové dohody. Takové události mohou být kromě dalších případů 
zejména: živelné pohromy, války, revoluce, požáry velkého rozsahu, zemětřesení, 
záplavy, dopravní embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví, 
pokud mají dopad na poskytovatele a ovlivňují jeho plnění dle této rámcové dohody. Za 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 22 z 38 
                                                                                                                             

okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany poskytovatele, 
výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky apod. Vyšší mocí není 
selhání poddodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených. 

2. Jestliže je zřejmé, že v důsledku událostí, uvedených v odstavci 1, poskytovatel nebude 
schopen dokončit práce, či splnit jinou povinnost, ve smluveném termínu, pak o tom 
poskytovatel bezodkladně uvědomí objednatele. Smluvní strany se bez zbytečného 
odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou další postup plnění díla dle této 
rámcové dohody. 

3. Jestliže kterákoliv ze stran nemůže plnit své smluvní závazky z důvodu vyšší moci, 
projednají strany tento případ mezi sebou a rozhodnou o možných postupech. Nedojde-li 
k takovéto dohodě, má kterákoliv strana právo od rámcové dohody odstoupit, pokud od 
vzniku zásahu vyšší moci znemožňujícího plnění uplynula doba delší než tři měsíce a 
vadný stav trvá. 

4. Nastane-li případ vyšší moci, pak strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší moci, 
předloží druhé straně doklady, týkající se tohoto případu. 

5. Smluvní strany výslovně uvádějí, že skutečnost, že nastala situace způsobená vyšší mocí, 
nemá vliv na ujednání týkající se smluvních pokut, tj. povinnost uhradit smluvní pokutu 
není vyšší mocí dotčena (absolutní objektivní odpovědnost v souladu s § 2048 a násl. 
OZ), stejně jako tato skutečnost nemá vliv na ujednání týkajících se práva na odstoupení 
od rámcové dohody. 

 
XII. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

1. Otázky, které v této rámcové dohodě nejsou upraveny vůbec nebo jen částečně, se budou 
řídit výlučně českým hmotným právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a vykládat v souladu s ním. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především smírně, 
jednáním. Nedojde-li k dohodě, má kterákoliv smluvní strana právo předložit spor 
k rozhodnutí příslušnému soudu, přičemž smluvní strany si sjednaly, že věc náleží do 
výlučné pravomoci českých soudů. Smluvní strany v této souvislosti pro případné spory 
vzniklé z této rámcové dohody určují jako příslušný soud obecný soud podle sídla 
objednatele.  
 

XIII. DOBA PLATNOSTI RÁMCOVÉ DOHODY, UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

1. Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 
následující den po ukončení platnosti a účinnosti rámcové dohody o poskytování služeb 
spojených s personalizací čipů uzavřené mezi smluvními stranami dne 21.12.2021 a 
evidované u objednatele pod č. 068/OS/2021.  

2. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou 3 let od nabytí její účinnosti nebo do 
vyčerpání finančního limitu dle čl. III odst. 3 této rámcové dohody, podle toho, která 
z uvedených skutečností nastane dříve. 

3. Tato rámcová dohoda zaniká: 

a) uplynutím doby platnosti a účinnosti rámcové dohody dle předchozího odstavce; 

b) vyčerpáním finančního limitu rámcové dohody uvedeného v čl. III odst. 3 této 
rámcové dohody; 

c) písemnou dohodou smluvních stran, 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 23 z 38 
                                                                                                                             

d) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, 

e) odstoupením od této rámcové dohody při podstatném porušení smluvní povinnosti 
v souladu s ustanovením § 2001 OZ. 

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna dle odst. 3 písm. d) tohoto článku vypovědět tuto 
rámcovou dohodu bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 3 kalendářní měsíce a počíná 
běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně a skončí uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 
Výpověď musí být odeslána doporučeně na adresu sídla druhé smluvní strany nebo do 
datové schránky druhé smluvní strany. V případě pochybností o dni doručení při odeslání 
prostřednictvím poštovních služeb se za den doručení považuje třetí pracovní den po 
podání výpovědi k odeslání provozovateli poštovních služeb. Smluvní strany shodně 
konstatují, že po dobu výpovědní doby jsou povinny plnit povinnosti z této rámcové dohody 
pro ně vyplývající.  

5. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ pokládají za podstatné porušení 
této rámcové dohody (kromě případů stanovených zákonem nebo jinde v této rámcové 
dohodě) vždy také následující případy: 

a) jestliže dodaný dílčí předmět plnění nebude odpovídat požadavkům objednatele 
v příloze č. 1 této rámcové dohody;  

b) je-li poskytovatel opakovaně v prodlení s dodáním dílčího předmětu plnění v délce 
dvojnásobku lhůty plnění dle čl. V odst. 2 této rámcové dohody;  

c) je-li poskytovatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů; nebo 

d) ohledně poskytovatele byl podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku 
poskytovatele nebo bude ve vztahu k poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s 
obdobnými účinky; nebo 

e) bylo-li rozhodnuto o likvidaci poskytovatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 
poskytovatele bez likvidace; nebo 

f) poskytovatel neoznámil objednateli skutečnosti dle poslední věty čl. VII odst. 12 této 
rámcové dohody; nebo 

g) porušení povinnosti poskytovatele stanovené v čl. XI odst. 1 nebo 2 této rámcové 
dohody nebo 

h) porušení povinnosti stanovených v čl. XI odst. 3, 4 nebo 5 nebo v čl. XIV odst. 4 nebo 
5 rámcové dohody 

i) porušení závazku mlčenlivosti poskytovatelem dle čl. IX této rámcové dohody. 

Pro účely této rámcové dohody se za „opakované“ považují takové skutečnosti, které 
nastaly více než dvakrát. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od Dílčí smlouvy: 

a) v případě vadného plnění, jestliže dodaný dílčí předmět plnění nebude 
odpovídat požadavkům objednatele v příloze č. 1 této rámcové dohody;  



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 24 z 38 
                                                                                                                             

b) v případě porušení Dílčí smlouvy Poskytovatel jiným podstatným způsobem, 
přičemž za takové porušení Dílčí smlouvy podstatným způsobem smluvní strany 
považují zejména případ dle čl. XI odst. 1 rámcové dohody a případ, kdy 
Dodavatel bude v prodlení s dodáním předmětu plnění dle konkrétní Dílčí 
smlouvy déle než 10 kalendářních dnů.  

7. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody v případě opakovaného prodlení 
Objednatele ocitne-li se Objednatel v prodlení s úhradou řádně vystavené daňového 
dokladu (faktury) o více než 30 dní oproti termínu její splatnosti; 

8. Oznámení o odstoupení od této rámcové dohody nebo dílčí smlouvy musí být učiněno 
písemně, musí v něm být uveden důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní 
straně. Oznámení o odstoupení musí být odesláno doporučeně nebo do datové schránky 
druhé smluvní strany. V případě pochybností o dni doručení při odeslání prostřednictvím 
poštovních služeb se za den doručení považuje 3. pracovní den po podání oznámení o 
odstoupení k odeslání provozovateli poštovních služeb. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením od této 
nedochází ke zrušení smluvního vztahu od samého počátku, vzájemná plnění, která si 
smluvní strany do ukončení této rámcové dohody nebo Dílčí smlouvy odstoupením 
poskytly, si obě smluvní strany ponechají. 

9. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, nemá odstoupení od této rámcové dohody vliv 
na objednávky podle této rámcové dohody, které již byly v okamžiku odstoupení od této 
rámcové dohody potvrzeny. 

10. Ukončením této rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
náhrady škody, a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po ukončení této rámcové dohody. 
 

XIV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této rámcové dohody jsou možné 
pouze písemnými dodatky takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a po dohodě 
obou smluvních stran, pokud se nejedná o změnu zmocněnců smluvních stran nebo úpravu 
ve smyslu čl. XI odst. 1 rámcové dohody, které jsou smluvní strany oprávněny uplatnit 
formou písemného oznámení.  

2. Tato rámcová dohoda představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této 
rámcové dohody a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná 
týkající se předmětu této rámcové dohody. Žádný projev smluvních stran učiněný při 
jednání o této rámcové dohodě ani projev učiněný po uzavření této rámcové dohody nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této rámcové dohody a nezakládá žádný 
závazek kterékoliv ze smluvních stran. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení 
této rámcové dohody byly jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění této rámcové dohody, ledaže je v této rámcové dohodě 
výslovně stanoveno jinak. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

4. Poskytovatel tímto prohlašuje, že dodržuje základní lidská práva a všeobecně uznávané 
etické a morální standardy v souladu s Všeobecnou deklarací lidských práv (dále jen 



Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 25 z 38 
                                                                                                                             

„Práva“). V případě, že se objednatel hodnověrným a prokazatelným způsobem dozví, že 
ze strany poskytovatele došlo nebo dochází k porušení Práv, a poskytovatel i přes 
předchozí písemné upozornění objednatel pokračuje v porušování Práv nebo nezjedná 
nápravu, má objednatel právo odstoupit od této rámcové dohody za podmínek uvedených 
v čl. XIII této rámcové dohody. 

5. Poskytovatel dále prohlašuje, že při plnění této rámcové dohody bude dodržovat 
spravedlivé pracovní podmínky a uznávat a zajišťovat práva zaměstnanců v souladu s 
pracovněprávními předpisy a předpisy o bezpečnosti práce platnými v zemi, ve které je 
předmět této dohody plněn.  

6. Poskytovatel zaručuje, že předmět plnění není zatížen právy třetích osob. 

7. Práva a povinnosti vyplývající z této rámcové dohody nelze bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany převést na třetí stranu. 

8. Tato rámcová dohoda je za podmínek uvedených závazná i pro případné právní nástupce 
smluvních stran. 

9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této rámcové dohody neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této rámcové dohody, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této rámcové dohody 
zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této rámcové dohody 
obdobně podle § 576 OZ. 

10. Tato rámcová dohoda je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou v 
elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce ve znění pozdějších předpisů.  

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato rámcová dohoda bude v souladu § 219 odst. 1 
písm. d) ZZVZ uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění zajistí objednatel. 

12. Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou: 

Příloha č. 1 – Specifikace služeb souvisejících s personalizací čipů 

Příloha č. 2 – Smlouva o zpracování osobních údajů 

Za objednatele:  Za poskytovatele: 

    

 

___________________________   ___________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc  [objednatel doplní jméno, příjmení a pozici 
osob/y  oprávněné/ých k podpisu smlouvy a 
úplný název poskytovatele dle nabídky 
poskytovatele]  

generální ředitel   

Státní tiskárna cenin, s. p.



Příloha č. 1 – Příloha č. 1 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 
 

 
Stránka 26 z 38 

 

Specifikace služeb souvisejících s personalizací čipů 

 

 

Předmětem rámcové dohody jsou níže uvedené služby spojené s personalizací čipů na 
plastových čipových kartách: 

• personalizace a datifikace čipu STARCOS– definování struktury čipu, datových 
kontejnerů, jejich počtu a velikosti 

• nahrání mezilehlých a ev. kořenových certifikátů poskytovatele a koncového uživatele 
– nahrání nadřízených certifikátů poskytovatele nutných pro generování privátních 
klíčů a uložení certifikátů koncových uživatelů a ev. (v případě požadavku a předání ve 
formátu DER/CER a PEM) nahrání nadřízených certifikátů interní certifikační autority 
organizace koncového uživatele 

• poskytnutí licence middleware SecureStore v aktuální verzi – dostupná ke stažení na 
https://www.ica.cz/Aplikace-stazeni.  



Příloha č. 1 – Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 
 

 
Stránka 27 z 38 

 

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
evidovaná u Zpracovatele pod č.      
evidovaná u Správce pod č.     025/PRU/2025 

(dále jen „Smlouva“) 
 

I  
Smluvní strany 

 
 Státní tiskárna cenin, s. p. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl A LX, vložka 296  
 

Sídlo: Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupena: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 
IČO: 00001279 
DIČ: CZ00001279 
  

 

 
(dále jen „Správce“ nebo „STC“) 
 
a 

[název Zpracovatele bude doplněn Správcem před podpisem smlouvy na základě 
nabídky Zpracovatele] 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném [•]  

Sídlo: [•] 
Zastoupena: [•] 
IČO: [•] 
DIČ: [•] 
  
(dále jen „Zpracovatel“) 
 
 
dále společně také jako „Smluvní strany“ 

 
 
uzavírají v režimu ustanovení čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále 
jen „Nařízení“) a ve spojení se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v následujícím znění: 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
1 Správce uzavřel se Zpracovatelem „Rámcovou dohodu o poskytování služeb spojených 

s personalizací čipů“ (dále jen „Rámcová dohoda“). Na základě Rámcové dohody budou STC 
poskytnuty služby spojené s personalizací čipů na plastových kartách s kontaktním čipem 
STARCOS s funkcionalitou dle nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 
23. července 2014 o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES ve znění Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2024/1183 ze dne 11. dubna 2024, kterým se mění nařízení (EU) č. 
910/2014, pokud jde o zřízení evropského rámce pro digitální identitu, které je známo pod 
zkráceným názvem „nařízení eIDAS“ (dále také jen „Karty“). Řádné plnění Rámcové dohody 



Příloha č. 1 – Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 28 z 38 
                                                                                                                             

vyžaduje mimo jiné i zpracování osobních údajů držitelů Karet (dále společně také jako „Osobní 
údaje“), které bude pro Správce provádět Zpracovatel. 

2 Ustanovení čl. 28 Nařízení stanoví, že v případě, že správce osobních údajů zamýšlí pověřit 
zpracováním osobních údajů jiný subjekt, musí s ním uzavřít písemnou zpracovatelskou smlouvu 
s vymezením rozsahu, účelu, doby, na jakou se uzavírá a záruk zpracovatele o technickém a 
organizačním zabezpečení ochrany osobních údajů.   

 
III. 

Předmět, rozsah a účel Smlouvy 
 
1 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při zpracování 

Osobních údajů. 
2 Zpracovatel se na základě této Smlouvy zavazuje zpracovávat Osobní údaje na základě pověření 

Správcem podle čl. 28 Nařízení, k nimž má Zpracovatel přístup v souvislosti s poskytováním 
plnění dle Rámcové dohody. 

3 Zpracovatel je oprávněn Osobní údaje zpracovávat pouze v rozsahu vymezeném v čl. V. Smlouvy 
a pouze pro účely vymezené v čl. IV. Smlouvy. Jakékoli zpracování osobních údajů nad tento 
rámec Zpracovatel neprovádí z pověření Správce, který za takové zpracování neodpovídá. 

 
IV. 

Účely zpracování Osobních údajů 
 
Zpracovatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje pouze za účelem řádného a včasného plnění 
definovaného v Rámcové dohodě. 
 

V. 
Zpracování Osobních údajů 

 
1 Zpracováním Osobních údajů ve smyslu této Smlouvy se rozumí zejména jakákoli operace nebo 

soubor operací s Osobními údaji nebo soubory Osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez 
pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, 
uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, konsolidace včetně kontroly duplicit, vyhledání, 
nahlédnutí, použití, seřazení či zkombinování, profilování, omezení, výmaz nebo zničení. 

2 Zpracovatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje pouze v níže uvedeném rozsahu: 
 

a jméno,  
b příjmení,  
c titul (před i za jménem) 
d podpis, 
e fotografie, 
f osobní číslo zaměstnance, 
g evidenční číslo státního zaměstnance, 
h číslo služebního průkazu; 
i Unique ID kontaktního a bezkontaktního čipu 

 
3 V případě Osobních údajů získaných od Správce je Zpracovatel oprávněn zpracovávat nad rámec 

rozsahu ve smyslu čl. V. 2 Smlouvy i identifikaci pracoviště nebo datum vydání Karty. 
 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Smluvní strany se při zpracování Osobních údajů řídí základními zásadami zpracování osobních 

údajů – korektností, transparentností, minimalizací údajů, přesností, omezením uložení, integritou, 
důvěrností a odpovědností. 

2. Smluvní strany jsou povinny neprodleně poskytovat a ohlašovat si informace nezbytné pro řádné 
a včasné plnění práv a povinností ze Smlouvy a poskytovat potřebnou součinnost vyžadovanou 



Příloha č. 1 – Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 29 z 38 
                                                                                                                             

vztahem Správce a Zpracovatele Osobních údajů. 
3. Správce se zavazuje poskytnout Zpracovateli součinnost nezbytnou pro plnění této Smlouvy, 

zejména je Zpracovatel správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi dle čl. 32 až čl. 
36 Nařízení, a to při zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici. 
Zpracovatel se rovněž zavazuje poskytnout Správci součinnost v souvislosti s výkonem práv 
subjektů údajů dle čl. 16 až 21 Nařízení. 

4. Správce prohlašuje, že Osobní údaje jsou aktuální, přesné a zpracovávané v souladu se zákonem 
o zpracování osobních údajů a Nařízením, jakož i to, že tyto Osobní údaje odpovídají stanovenému 
účelu zpracování. 

5. Správce předává Osobní údaje Zpracovateli v podobě graficky personalizovaných Karet určených 
k plnění Rámcové dohody. 

6. Při zpracování Osobních údajů podle Smlouvy je Zpracovatel povinen: 
a) postupovat s odbornou péčí v mezích ustanovení obecně závazných právních předpisů, 

zejména dodržovat povinnosti stanovené Zákonem a Nařízením a postupovat podle 
písemných pokynů Správce; 

b) zpracovávat Osobní údaje v podobě, v jaké je získá od Správce pouze v rozsahu, pro účely, 
způsoby, organizačními a technickými prostředky, při existenci bezpečnostních opatření a 
záruk, uvedenými ve Smlouvě po dobu v ní sjednanou; 

c) neposkytovat Osobní údaje žádné třetí osobě, ani je neposkytovat do zahraničí, ledaže takové 
zpracování vyžadují závazné právní předpisy; o takovém poskytnutí musí Správce předem 
informovat, pokud závazné právní předpisy takové informování nezakazují; 

d) posuzovat vhodnost písemných pokynů Správce a v případě zjištění jejich nevhodnosti 
bezodkladně písemně upozornit Správce na jejich nevhodnost a tyto neprovádět do té doby, 
než Správce písemně potvrdí, že na provedení těchto nevhodných pokynů trvá; 

e) neprodleně písemně informovat Správce o jakémkoli kontaktování subjektem údajů, které 
lze materiálně považovat za žádost subjektu údajů o potvrzení a informace podle čl. 15 
Nařízení, o opravu podle čl. 16 Nařízení, o výmaz osobních údajů, resp. uplatnění „práva být 
zapomenut“ podle čl. 17 Nařízení, o omezení zpracování osobních údajů podle čl. 18 
Nařízení, o přenesení údajů podle čl. 20 Nařízení nebo o námitce subjektu údajů podle čl. 21 
Nařízení, o žádosti podle čl. 22 Nařízení a postupovat podle následných písemných pokynů 
Správce; 

f) neprodleně písemně informovat Správce o jakémkoli kontaktování Úřadem pro ochranu 
osobních údajů s tím, že o nahlášení nebo zahájení kontroly je Zpracovatel povinen Správce 
informovat neprodleně i telefonicky; od kontrolujících zajistit protokoly, zprávy, opatření a 
další písemnosti týkající se kontroly a tyto poskytnout Správci, stejně jako pro tyto účely 
Správci i vystavit plnou moc k nahlížení do spisů Úřadu pro ochranu osobních údajů; 

g) povinen oznámit Správci do 24 hodin jakékoliv porušení (vč. Uvedení rozsahu a způsobu) 
zabezpečení Osobních údajů, a to prostřednictvím e-mailu uvedeném v čl. IX. 2 této 
Smlouvy. Zpracovatel se zavazuje přijmout veškerá vhodná opatření k odstranění závadného 
stavu a o přijatých opatřeních Správce písemně informovat. 

h) provádět interní kontroly zpracování Osobních údajů; 
i) umožnit Správci po předchozí dohodě provádět audity včetně inspekcí a poskytnout 

veškerou možnou součinnost při provádění kontroly zpracování osobních údajů 
Zpracovatelem, zejména zajistit volný přístup k prostorám a zařízením, kde jsou osobní 
údaje zpracovávány; 

j) poskytnout Správci veškeré informace nezbytné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 
uložené v čl. 28 Nařízení; 

k) odstranit závadný stav či jakékoli jednotlivé nedostatky odhalené v rámci interní kontroly či 
kontroly prováděné Správcem s tím, že náprava musí být sjednána do 5ti pracovních dnů od 
ukončení kontroly Správcem, bude-li technicky proveditelné, v opačném případě se Smluvní 
strany dohodnou na termínu provedení úpravy; 

l) nezapojit do zpracování Osobních údajů další zpracovatele (dále jen „Další zpracovatel“) 
bez výslovného konkrétního souhlasu Správce za splnění podmínek čl. 28 odst. 2 a 4 
Nařízení; 

m) neprodleně informovat Správce o všech skutečnostech, které by mohly bránit řádné a včasné 
realizaci předmětu Smlouvy; 



Příloha č. 1 – Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 30 z 38 
                                                                                                                             

n) být Správci nápomocen pro splnění správcovy povinnosti reagovat na žádost o výkon práv 
subjektu údajů, jakož i pro splnění dalších povinností ve smyslu Nařízení a Zákona; 

o) být Správci nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi dle čl. 32 až 36 Nařízení, 
přičemž se zohlední povaha zpracování a informací, jež má Zpracovatel k dispozici; 

p) vést řádnou evidenci pohybu písemných dokumentů obsahujících Osobní údaje; 
q) zajistit organizační a technická opatření po celou dobu zpracování Osobních údajů podle čl. 

VII. Smlouvy. 
 

VII. 
Technické a organizační zabezpečení ochrany Osobních údajů 

 
1 Zpracovatel se zavazuje pravidelně testovat a následně přijímat a aktualizovat opatření, aby 

nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům, k jejich změně či 
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému 
zneužití Osobních údajů a tato technicko – organizační opatření pravidelně písemně dokumentovat. 
Technicko-organizační opatření musí být nastavena tak, aby plnění veškerých povinností 
Zpracovatele vyplývajících z Nařízení a souvisejících právních předpisů bylo Zpracovatelem 
zajištěno. Zpracovatel prohlašuje, že má přijata a zpracována technicko – organizační opatření dle 
čl. 24, 25 a 32 Nařízení, které zohledňují požadavky ISO norem, řady 27 000, zejména ISO 27701. 

2 Zpracovatel je oprávněn zpracovávat Osobní údaje v objektech Zpracovatele na adrese [Správce 
doplní před podpisem smlouvy relevantní údaje na základě nabídky Zpracovatele], zpracování na 
jiných místech je podmíněno udělením předchozího písemného souhlasu Správce. Všechny 
prostory, kde dochází ke zpracování Osobních údajů, je Zpracovatel povinen zabezpečit 
elektronicky se zaznamenáním vstupů a incidentů a přijmout i další opatření spolehlivě zabraňující 
vniknutí třetích osob. 
 

VIII. 
Smluvní pokuty 

 
1 Za porušení povinností vymezených v čl. VI. a VII. Smlouvy je Zpracovatel povinen zaplatit 

Správci smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení smluvní 
povinnosti, přičemž smluvní pokuta je splatná do 30 dní od písemné výzvy k úhradě, to neplatí, 
pokud Správce neposkytl Zpracovateli součinnost nezbytnou pro splnění povinnosti. 

2 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Správce na náhradu újmy vzniklé porušením 
povinností Zpracovatele. 

 
IX. 

Komunikace Smluvních stran 
 

1 Komunikace Smluvních stran předpokládaná Smlouvou musí být učiněna v písemné podobě, 
nedohodnou-li se výslovně smluvní strany jinak. Veškerá písemná komunikace je považována za 
řádně doručenou, je-li doručena do datové schránky druhé Smluvní strany s výjimkou informace 
poskytované dle čl. VI. odst. 6. písm. g) věta první této Smlouvy. Doručení osobně oproti podpisu 
oprávněné osoby, prostřednictvím kurýrních nebo poštovních služeb s prokazatelným doručením 
druhé smluvní straně nebo e-mailem odeslaným na adresy uvedené v odst. 2 tohoto článku se 
považuje za doručení v kopii bez zamýšlených právních účinků. 

2 Kontaktní osobou Správce pro účely plnění Smlouvy jsou v pořadí dle priority: 
 

1 jméno, příjmení Ing. Martina Čelikovská  
 funkce pověřenec pro ochranu osobních údajů 
 e-mail celikovska.martina@stc.cz 

 telefon 605 232 279 
2 jméno, příjmení Karel Karafiát 
 funkce produktový specialista 
 e-mail karafiát.karel@stc.cz 



Příloha č. 1 – Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 31 z 38 
                                                                                                                             

 telefon 236 031 324 
   
   
   

 
3 Kontaktní osobou Zpracovatele pro účely plnění Smlouvy jsou v pořadí dle priority: 

[Správce doplní před podpisem smlouvy relevantní údaje osob oprávněných v dané věci za 
Zpracovatele jednat na základě nabídky Zpracovatele] 
 

1 jméno, příjmení [•] 
 funkce [•] 
 e-mail [•] 
 telefon [•] 
2 jméno, příjmení [•] 
 funkce [•] 
 e-mail [•] 
 telefon [•] 

 
4 Smluvní strany mohou doplnit či změnit seznam kontaktních osob písemným oznámením druhé 

Smluvní straně s účinností doručením druhé Smluvní straně. 
 

 
 

X. 
Platnost, účinnost, trvání Smlouvy 

 
1 Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma Smluvními stranami. 
2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se pro tyto případy zavazují nahradit neplatné či neúčinné 
ustanovení ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
neplatného či neúčinného ustanovení. 

3 V případě nutnosti změny znění Smlouvy z důvodů spočívajících ve změnách právních předpisů či 
rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu osobních údajů nebo Evropského sboru pro ochranu 
osobních údajů, popř. mezinárodních expertních skupin, se smluvní strany zavazují 
k neprodlenému zahájení jednání a následnému přijetí nezbytných změn Smlouvy. 

4 Smlouva zaniká nejpozději dnem ukončení platnosti a účinnosti Rámcové dohody, přičemž 
Zpracovatel je povinen i po ukončení Smlouvy přijmout všechny potřebná opatření k zajištění 
ochrany osobních údajů. Zejména je Zpracovatel povinen Osobní údaje, stejně jako existující kopie, 
předat Správci v podobě, ve které existují (listinné i elektronické) nebo je vymazat podle písemného 
pokynu Správce. Zpracovatel je o naložení s Osobními údaji po ukončení Smlouvy povinen sepsat 
předávací protokol. 

5 Ukončením Rámcové dohody nezanikají povinnosti Zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany 
Osobních údajů až do okamžiku jejich protokolární likvidace či protokolárnímu předání Správci. 

 
XI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které chtěly Smluvní 

strany ujednat a které považují za důležité pro závaznost. Žádný projev vůle Smluvních stran 
učiněný při sjednávání Smlouvy či po jejím uzavření, nesmí být vykládán v rozporu s ustanovením 
Smlouvy a nezakládá povinnost žádné ze Smluvních stran. 

2 Vztahy mezi Smluvními stranami ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí právním řádem České 
republiky a EU, zejména Zákonem a Nařízením, stejně jako případně následně přijatými a účinnými 
adaptačními a prováděcími právními předpisy. 



Příloha č. 1 – Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 

Stránka 32 z 38 
                                                                                                                             

3 Ukončením Smlouvy není dotčeno vzájemné vypořádání závazků podle Smlouvy ani případná 
náhrada újmy. 

4 Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy je 
zahrnuta v ceně za služby uvedené v Rámcové dohodě, přičemž Zpracovatel nemá nárok na 
náhradu nákladů spojených s plněním této Smlouvy. 

5 Smluvní strany považují veškeré informace obsažené ve Smlouvě nebo získané v souvislosti s ní 
za neveřejné. Bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany nesmí žádná ze 
Smluvních stran takové informace sdělit jakékoli třetí straně, vyjma případů vyžadovaných 
zákonem. 

6 Smluvní strany prohlašují, že předmětem Smlouvy nejsou Osobní údaje z kategorie zvláštních 
osobních údajů podle čl. 9 ani čl. 10 Nařízení. 

7 Smlouva může být měněna výhradně písemnou dohodou Smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.  

8 Smlouva je vyhotovena pro potřeby podpisu elektronickou formou v elektronické podobě v 1 
vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
V Praze dne ________________ 

_________________________________________________ 
    

[Správce doplní jméno, příjmení a pozici osob/y  
oprávněné/ých k podpisu smlouvy a úplný název 

Zpracovatele dle nabídky Zpracovatele]  
 

        
 
 
 
 
 
V Praze dne ________________ 

_______________________________ 
Za Státní tiskárnu cenin, s. p. 

Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
 

 

 
 



Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 
 

Stránka 33 z 38 
 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby zadávaná mimo zadávací řízení ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) dle ustanovení § 27 a 31 zákona. 

Název: 
Poskytování služeb spojených s personalizací 

kontaktních čipů STARCOS 
 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel 

Název:  Státní tiskárna cenin, s. p. 

Sídlo:  Růžová 943/6, Nové Město,110 00 Praha 1 

IČO:   00001279 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Účastník řízení 

Název:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Identifikátor datové schránky: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Korespondenční adresa: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO, DIČ: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba oprávněná za účastníka jednat:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Kontaktní osoba:   [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Tel.:  [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mail:   [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Malý nebo střední podnik: ANO / NE 

(dále jen “účastník”)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 
 

Stránka 34 z 38 
 

1) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka podáním nabídky 
prostřednictvím elektronického nástroje čestně prohlašuji, že výše uvedený účastník je 
účastníkem: 

a)  který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu účastníka právnická osoba, musí výše uvedené podmínky 
splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
účastníka.  

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, 
musí výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu. 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí 
výše uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí 
pobočky.    

b)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, včetně spotřební daně, 

c)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d)  který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e)  který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla účastníka. 

 

2) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 
 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka tímto 
místopřísežně prohlašuji, že výše uvedený účastník předmětné veřejné zakázky není 
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, stejně tak prohlašuji, že výše uvedený účastník neprokazuje 
kvalifikaci v rámci dané veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele, který by byl 
takovou obchodní společností, a to v souladu s požadavkem zadavatele uvedeném ve 
výzvě k podání nabídek. 



Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 
 

Stránka 35 z 38 
 

3) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K APLIKOVANÝM SANKCÍM 

 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že 
účastník ve smyslu: 

a. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, 
(dále jen „Nařízení č. 269/2014), a 

b. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o 
omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům 
vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 
208/2014“), a 

c. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo 
právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I 
Nařízení č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že 
žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje nebudou pro účely plnění dané 
veřejné zakázky, přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým 
osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, 
Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich prospěch. 

4) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O AKCEPTACI NÁVRHU SMLOUVY 

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka tímto čestně prohlašuji, že 
účastník plně a bezvýhradně akceptuje návrh Smlouvy, který je přílohou č. 1 Výzvy 
k podání nabídky, a dále bere na vědomí, že pokud bude vybrán k plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu, uzavře se zadavatelem smlouvu v tomto znění. 
 

Údaje ke kompletaci návrhu Smlouvy: 

Zmocněnec pro jednání smluvní a 
ekonomická za účastníka včetně 
uvedení jeho funkce: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 



Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 
 

Stránka 36 z 38 
 

Zmocněnec pro jednání věcná a 
technická za účastníka včetně uvedení 
jeho funkce: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa zmocněnce pro 
jednání věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Telefonický kontakt zmocněnce pro 
jednání věcná a technická: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa pro zasílání 
objednávek dle čl. III odst. 4 návrhu 
Smlouvy  

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba/y, která/é bude/ou podepisovat 
návrh Smlouvy, pokud se liší od osoby 
uvedené na první straně tohoto krycího 
listu, včetně uvedení funkce, z jaké 
daná osoba smlouvu podepisuje 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Cena podle čl. VI. odst. 1 návrhu Smlouvy 

Poskytovaná služba: Cena v Kč bez DPH za poskytnutí 
Služby: 

Personalizace a datifikace kontaktního 
čipu STARCOS u 1 ks plastové čipové 
karty 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Nahrání mezilehlých a ev. kořenových 
certifikátů poskytovatele a koncového 
uživatele u 1 ks plastové čipové karty 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Poskytnutí licence middleware 
SecureStore v aktuální verzi k 1 ks 
plastové čipové karty 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Cena celkem za Služby u 1 ks 
plastové čipové karty: 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Údaje ke kompletaci přílohy č. 2 návrhu Smlouvy (Smlouva o zpracování osobních 
údajů): 

Adresa objektu Zpracovatele dle čl. VII 
odst. 2 návrhu Smlouvy o zpracování 
osobních údajů 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

1. Kontaktní osoba Zpracovatele dle čl. 
IX odst. 3 návrhu Smlouvy o 
zpracování osobních údajů 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 



Příloha č. 2 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 
 

Stránka 37 z 38 
 

E-mailová adresa 1. kontaktní osoby 
Zpracovatele dle čl. IX odst. 3 návrhu 
Smlouvy o zpracování osobních údajů 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Telefonický kontakt 1. kontaktní osoby 
Zpracovatele dle čl. IX odst. 3 návrhu 
Smlouvy o zpracování osobních údajů 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

2. Kontaktní osoba Zpracovatele dle čl. 
IX odst. 3 návrhu Smlouvy o 
zpracování osobních údajů 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

E-mailová adresa 2. kontaktní osoby 
Zpracovatele dle čl. IX odst. 3 návrhu 
Smlouvy o zpracování osobních údajů 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Telefonický kontakt 2. kontaktní osoby 
Zpracovatele dle čl. IX odst. 3 návrhu 
Smlouvy o zpracování osobních údajů 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Osoba/y, která/é bude/ou podepisovat 
Smlouvu o zpracování osobních údajů, 
pokud se liší od osoby uvedené na 
první straně tohoto krycího listu, včetně 
uvedení funkce, z jaké daná osoba 
smlouvu podepisuje 

[VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

 
 

 

 

 



Příloha č. 3 - STC/002878/ÚSO/2025/3 
R_STCSPS_0095789 

 
 
 

Stránka 38 z 38 
 

SEZNAM PODDODAVATELŮ 
 
Název veřejné zakázky malého rozsahu:  

Poskytování služeb spojených s personalizací kontaktních 
čipů STARCOS 

 
Název účastníka (vč. právní formy): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 

V souladu s požadavkem zadavatele uvedeným ve Výzvě k podání nabídky k výše 
uvedené veřejné zakázce malého rozsahu, uvádím seznam poddodavatelů, s jejichž 
pomocí budu plnit předmět zakázky. 
 
A) 
Poddodavatel     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
se sídlem     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
zastoupený    [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
IČO:       [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  [VYPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 
B) 
Poddodavatel     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
se sídlem     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
zastoupený    [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
IČO:       [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  [VYPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 
C) 
Poddodavatel     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
se sídlem     [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
zastoupený    [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
IČO:       [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Druh a rozsah služeb, které bude poddodavatel poskytovat: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
Procento celkových nákladů plnění, které bude poddodavatel realizovat:  [VYPLNÍ 
ÚČASTNÍK] 
 
(účastník přidá počet poddodavatelů dle potřeby) 
 
2) Tímto jako účastník výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu čestně prohlašuji, 
že nemám v úmyslu zadat žádnou část uvedené veřejné zakázky žádnému 
poddodavateli.1  
 

                                                           
1 V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat žádnou část zakázky žádnému poddodavateli, seznam 
poddodavatelů dle bodu 1) nevyplňuje a pole proškrtne. 


		2025-03-19T08:57:26+0100


	



